EDITAL Nº 002/2025 – SEPLAG

DISPÕE SOBRE A PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO REGULADO PELO
EDITAL Nº 002/2025 – SEPLAG, DESTINADO À
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO E FORMAÇÃO PARA CADASTRO DE
RESERVA VISANDO ATENDER A DEMANDA DO
PROGRAMA “NOVOS TEMPOS, NOVAS
OPORTUNIDADES”, NOS TERMOS DAS LEIS MUNICIPAIS
Nº 1.613, DE 09 DE MARÇO DE 2017, E Nº 2.592, DE 30 DE
ABRIL DE 2025, CONFORME AS DISPOSIÇÕES DO
REFERIDO EDITAL.

A SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO (SEPLAG) do Município de Sobral,
no uso de suas atribuições legais e em cumprimento das normas previstas no Edital nº
002/2025 – SEPLAG, vem informar que após a análise dos recursos torna público o
presente resultado.

RESOLVE:

1. Tornar público o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para o
Programa "Novos Tempos, Novas Oportunidades", conforme previsto no Edital
nº 002/2025 – SEPLAG.

2. Informar que os(as) candidatos(as) classificados(as) serão convocados
conforme a necessidade de demanda das Secretarias envolvidas no
processo seletivo, respeitando-se a ordem de classificação e a vigência do
processo seletivo.

3. Reforçar que o acompanhamento de todas as publicações referentes a este

processo seletivo é de exclusiva responsabilidade do candidato.

Sobral/CE, 30 de julho de 2025.

ALLAN DE SOUSA GALVÃO
SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

		2025-07-30T19:51:54-0300